平成 29 年 7 月 14 日

 各市町高齢者虐待防止担当課長  様

各市町地域包括支援センター所長  様

                                          （一社）福井県社会福祉士会会長

（公印省略）

高齢者虐待防止関係職員研修会の開催について

 日ごろから当会の事業に御協力いただきありがとうございます。

さて、当会では、福井県からの委託を受け、地域における高齢者虐待の早期発見および早期対

応の取組みの一層の推進を図るため、高齢者虐待防止関係職員研修会を下記のとおり開催いたし

ます。

 つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、多数の御参加を賜りますようお願い申しあげます。

特に、高齢者虐待対応において判断責任者となる市町担当課管理職におかれましては、ぜひ日程

1 日目につきまして御受講いただきますようお願いいたします。

記

1 日時・会場

 日 時 会 場

1 日目 平成 29 年８月 29 日（火） 9：30～16：30
サンドーム福井

102 会議室

（越前市瓜生町 5-1-1）

2 日目 平成 29 年８月 30 日（水） 9：30～16：20

3 日目 平成 29 年９月 20 日（水） 9：30～16：30

4 日目 平成 29 年９月 21 日（木） 9：30～16：00

2 対象者  各市町の高齢者虐待防止担当職員、各市町の地域包括支援センター職員等

3 内容等  別紙「高齢者虐待対応現任者標準研修 福井県版」のとおり

事前に次の指定テキストについてお目通しいただき、当日ご持参願います。

①「市町村・地域包括支援センター都道府県のための養護者による高齢虐待対応の手引き」

②「市町村・都道府県のための養介護施設従事者による高齢者虐待対応の手引き」

（中央法規出版からの購入、または、下記の(社)日本社会福祉士会ホームページからもダウンロード可能）

・http://www.jacsw.or.jp/01_csw/07_josei/2010/index.html#hojo2010（養護者）

・http://www.jacsw.or.jp/01_csw/07_josei/2011/index.html#hojo2011（施設従事者）

4 受講料  無 料 ※ただし資料代 1,080 円（税込）が必要になります。

（初回参加時に受付にて現金払いでお願いします。※領収書を発行いたします。）

5 申し込み ８月８日（火）までに別紙様式により下記まで FAX にてお申し込みください。

      【申し込み先】（一社）福井県社会福祉士会 担当：小寺・横井（担当理事）

               FAX 0776-63-6330

6 問い合わせ先

    （一社）福井県社会福祉士会 事務局 小寺  TEL 0776-63-6277

http://www.jacsw.or.jp/01_csw/07_josei/2010/index.html#hojo2010
http://www.jacsw.or.jp/01_csw/07_josei/2011/index.html#hojo2011

高齢者虐待防止関係職員研修会【参加申込書】

（一社）福井県社会福祉士会 【担当：小寺・横井】

FAX ０７７６－６３－６３３０

下記のとおり申込みます。

所 属 役 職 氏 名

受講予定

(○をつけてください)

全

日

程

1

日

目

の

み

２

日

目

の

み

３

日

目

の

み

4

日

目

の

み

連絡先

〒    －

担当：

 ℡

備 考
※受講にあたり配慮が必要なこと等がございましたらご記入ください。

【個人情報について】

  受講者のみなさまに関する個人情報は、本研修の運営する目的のみに使用し、他
の目的で使用することはありません。